

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO                                      | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                |               |              |               |               |                         |                          |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------|---------------|--------------|---------------|---------------|-------------------------|--------------------------|
|                                                    | Janeiro/2020                                       | Fevereiro/2020 | Março/2020    | Abril/2020   | Maió/2020     | Junho/2020    | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2020 |
|                                                    | Julho/2020                                         | Agosto/2020    | Setembro/2020 | Outubro/2020 | Novembro/2020 | Dezembro/2020 |                         |                          |
| RECEITAS CORRENTES (I)                             | 2.660.676,82                                       | 2.846.231,06   | 2.937.063,61  | 1.925.585,34 | 1.956.470,66  | 2.172.854,52  | 31.998.714,05           | 31.125.857,00            |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria        | 3.297.531,15                                       | 2.580.124,79   | 2.728.628,23  | 2.641.484,27 | 2.548.546,43  | 3.703.517,17  |                         |                          |
|                                                    | 295.056,84                                         | 335.297,71     | 671.992,95    | 181.979,99   | 203.278,44    | 213.359,72    | 3.847.836,13            | 3.821.563,00             |
|                                                    | 345.566,88                                         | 225.653,53     | 327.978,27    | 294.573,88   | 319.646,32    | 433.451,60    |                         |                          |
| IPTU                                               | 49.889,58                                          | 107.014,20     | 293.659,43    | 28.490,61    | 44.717,53     | 33.727,65     | 792.661,89              | 1.023.000,00             |
|                                                    | 37.065,28                                          | 35.044,22      | 37.421,70     | 40.692,78    | 42.173,34     | 42.765,57     |                         |                          |
| ISS                                                | 122.926,37                                         | 97.366,89      | 115.523,04    | 108.137,40   | 88.861,41     | 72.916,16     | 1.504.026,65            | 1.401.024,00             |
|                                                    | 214.791,24                                         | 102.545,98     | 162.323,04    | 138.662,79   | 128.408,62    | 151.563,71    |                         |                          |
| ITBI                                               | 71.216,74                                          | 25.325,73      | 51.945,50     | 9.928,55     | 7.826,35      | 48.243,28     | 616.928,36              | 305.000,00               |
|                                                    | 36.176,63                                          | 25.770,19      | 65.590,57     | 36.818,34    | 109.515,48    | 128.571,00    |                         |                          |
| IRRF                                               | 3.823,80                                           | 23.870,56      | 47.914,44     | 3.705,23     | 27.262,72     | 28.090,04     | 348.710,06              | 272.539,00               |
|                                                    | 28.223,25                                          | 28.687,77      | 28.888,37     | 50.379,94    | 3.349,47      | 74.514,47     |                         |                          |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 47.200,35                                          | 81.720,33      | 162.950,54    | 31.718,20    | 34.610,43     | 30.382,59     | 585.509,17              | 820.000,00               |
|                                                    | 29.310,48                                          | 33.605,37      | 33.754,59     | 28.020,03    | 36.199,41     | 36.036,85     |                         |                          |
| Contribuições                                      | -                                                  | 25.354,39      | 20.111,78     | 17.793,02    | 20.735,79     | 1.362,10      | 161.680,42              | 240.000,00               |
|                                                    | 1.320,31                                           | -              | 50.347,35     | 477,85       | -             | 24.177,83     |                         |                          |
| Receita Patrimonial                                | 26.685,34                                          | 2.510,87       | 3.067,12      | 2.397,48     | 1.670,39      | 1.765,91      | 19.475,86               | 90.500,00                |
|                                                    | 1.061,94                                           | 20.984,32      | -42.880,93    | 814,24       | 329,20        | 1.069,98      |                         |                          |
| Rendimentos de Aplicação Financeira                | 25.982,22                                          | 1.802,68       | 1.674,50      | 934,07       | 1.094,73      | 1.481,04      | 12.654,94               | 83.500,00                |
|                                                    | 774,87                                             | 20.651,49      | -43.211,04    | 731,41       | -             | 738,97        |                         |                          |
| Outras Receitas Patrimoniais                       | 703,12                                             | 708,19         | 1.392,62      | 1.463,41     | 575,66        | 284,87        | 6.820,92                | 7.000,00                 |
|                                                    | 287,07                                             | 332,83         | 330,11        | 82,83        | 329,20        | 331,01        |                         |                          |
| Receita Agropecuária                               | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             | -                       | -                        |
|                                                    | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             |                         |                          |
| Receita Industrial                                 | 3.114,91                                           | 17.142,03      | 3.554,68      | 2.016,75     | 3.072,07      | 3.924,22      | 61.332,88               | 159.000,00               |
|                                                    | 2.199,99                                           | 2.418,03       | 12.033,97     | 1.642,63     | 2.794,42      | 7.419,18      |                         |                          |
| Receita de Serviços                                | 5.951,28                                           | 10.245,95      | 2.968,61      | 310,50       | 590,60        | 3.282,37      | 79.556,29               | 142.000,00               |
|                                                    | 14.621,94                                          | 9.709,98       | 10.115,01     | 7.567,56     | 8.175,01      | 6.017,48      |                         |                          |
| Transferências Correntes                           | 2.319.837,02                                       | 2.445.470,60   | 2.228.480,61  | 1.715.900,00 | 1.724.384,38  | 1.946.502,83  | 27.607.580,98           | 26.526.794,00            |
|                                                    | 2.921.371,72                                       | 2.315.007,81   | 2.362.870,25  | 2.196.465,01 | 2.213.101,70  | 3.218.189,05  |                         |                          |
| Cota-Parte do FPM                                  | 727.668,21                                         | 1.051.448,08   | 614.810,79    | 602.650,68   | 614.834,74    | 512.555,45    | 8.637.982,29            | 9.106.924,00             |
|                                                    | 883.593,19                                         | 561.279,70     | 452.115,73    | 608.365,28   | 806.342,10    | 1.202.318,34  |                         |                          |
| Cota-Parte do ICMS                                 | 662.143,67                                         | 677.487,87     | 780.905,67    | 527.509,72   | 518.527,25    | 632.610,60    | 8.155.917,23            | 8.860.000,00             |
|                                                    | 560.784,43                                         | 538.939,47     | 785.800,87    | 760.626,38   | 702.482,70    | 1.008.098,60  |                         |                          |
| Cota-Parte do IPVA                                 | 342.172,82                                         | 137.176,55     | 159.072,28    | 16.573,36    | 24.044,77     | 78.094,40     | 1.030.776,87            | 1.020.000,00             |
|                                                    | 29.412,41                                          | 28.106,70      | 89.449,96     | 31.051,99    | 53.122,48     | 42.499,15     |                         |                          |

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO                                                                                            | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                |               |              |               |               |               | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2020 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-------------------------|--------------------------|
|                                                                                                          | Janeiro/2020                                       | Fevereiro/2020 | Março/2020    | Abril/2020   | Maió/2020     | Junho/2020    |               |                         |                          |
|                                                                                                          | Julho/2020                                         | Agosto/2020    | Setembro/2020 | Outubro/2020 | Novembro/2020 | Dezembro/2020 |               |                         |                          |
| Cota-Parte do ITR                                                                                        | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             | 65.664,81     | 50.000,00               |                          |
| Transferências da LC 87/1996                                                                             | -                                                  | -              | 13.107,40     | 40.463,16    | 10.587,12     | 1.507,13      | -             | 20.000,00               |                          |
| Transferências da LC 61/1989                                                                             | 5.236,01                                           | 4.332,59       | 4.698,68      | 4.285,50     | 3.592,93      | 3.751,83      | 195.147,20    | 60.000,00               |                          |
| Transferências do FUNDEB                                                                                 | 4.117,52                                           | 137.974,05     | 6.021,85      | 6.629,40     | 6.418,62      | 8.088,22      | 4.181.390,45  | 4.700.000,00            |                          |
| Outras Transferências Correntes                                                                          | 268.440,41                                         | 315.772,58     | 368.329,61    | 358.228,98   | 341.042,33    | 478.828,40    | 5.340.702,13  | 2.709.870,00            |                          |
| Outras Receitas Correntes                                                                                | 10.031,43                                          | 10.209,51      | 6.887,86      | 5.187,60     | 2.738,99      | 2.657,37      | 221.251,49    | 146.000,00              |                          |
| DEDUÇÕES (II)                                                                                            | 347.444,09                                         | 368.000,89     | 311.897,42    | 230.203,81   | 220.360,86    | 245.402,39    | 3.462.434,85  | 3.670.400,00            |                          |
| Contribuição do Servidor para Plano de Previdência                                                       | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             | -             | -                       |                          |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência                                                            | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             | -             | -                       |                          |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                               | 347.444,09                                         | 368.000,89     | 311.897,42    | 230.203,81   | 220.360,86    | 245.402,39    | 3.462.434,85  | 3.670.400,00            |                          |
| Outras Deduções criadas pela Entidade                                                                    | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             | -             | -                       |                          |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)                                                                  | 2.313.232,73                                       | 2.478.230,17   | 2.625.166,19  | 1.695.381,53 | 1.736.109,80  | 1.927.452,13  | 28.536.279,20 | 27.455.457,00           |                          |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV) | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             | -             | -                       |                          |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)             | 2.313.232,73                                       | 2.478.230,17   | 2.625.166,19  | 1.695.381,53 | 1.736.109,80  | 1.927.452,13  | 28.536.279,20 | 27.455.457,00           |                          |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)    | -                                                  | -              | -             | -            | -             | -             | -             | -                       |                          |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)       | 2.313.232,73                                       | 2.478.230,17   | 2.625.166,19  | 1.695.381,53 | 1.736.109,80  | 1.927.452,13  | 28.536.279,20 | 27.455.457,00           |                          |